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Er du kristen? ”Nja, men ikke slik som de folka
der”, kan folk svare på et sånt spørsmål. Noen
har veldig behov for å ta avstand fra andre
som kaller seg kristne, for de vil ikke bli satt i
bås med ”slike folk”. Mens andre kan godta det
meste, og skjønner at alle mennesker er for-
skjellige, også kristne. Noen ønsker å slå
sammen alle som tror bittelitt på Gud og kalle
alle sammen for kristne.

Jeg må tilstå at jeg blir litt forvirret av alle disse betegnelsene, slik som: per-
sonlig kristen, religiøs, troende, osv. Det er noen som sier at de ikke er
kristne, men religiøse. Andre sier det motsatte. Det er min påstand at
spørsmålet og svaret kan gjøres ganske mye enklere: Spørsmål: Er du krist-
en? Svar: Ja eller nei. Svært ofte tror jeg at enkelte vil svare: ”Ja, men…”
Jesus sier at vår tale skal være ja, ja og nei, nei. Klar tale er det beste.

Men hva er det som gjør oss til kristne, da? Det er jo så mange slags
kristne forsamlinger og kirkesamfunn, hva er det som er likt og ulikt mellom
dem? Hvem har rett? Svaret er at alle har rett – i det minste i et par ting som
er felles for alle kristne, uansett om de er pinsevenner, bedehusfolk, gresk-
ortodokse, katolikker, statskirkefolk eller hva man nå er: Jesus fra Nasaret
er Messias, Sønn av den levende Gud. Han døde faktisk og stod opp fra
graven i virkeligheten. Og fordi Gud Fader reiste ham opp fra graven er han
nå levende fortsatt! Dette er felles for alle kristne. Og hvis man ikke lærer,
tror og lever etter det, så er man ikke kristen. Man kan ikke kalle seg kristen
uten at Jesu oppstandelse er grunnlaget for sin kristentro. Og motsatt: hvis
man kaller seg kristen, men påskedagen er bare et eventyr, er troen også
et eventyr. Grunnfundamentet for kirken er påskedagshendelsen. Jula var
ikke så viktig for de første kristne. Faktisk var ingen helligdager egentlig vikt-
ige – unntatt én: Søndagen. For da stod Jesus opp fra de døde. De første
kristne var jo jøder og samlet seg på sabbaten, lørdagen, som de pleide.
De første kristne gikk også til templet i Jerusalem og ba til de tidene som
var vanlige for alle jøder. Men i tillegg feiret de den første dag i uken, søn-
dagen, for det var Herrens dag, dagen da Jesus stod opp fra de døde. Da
møttes de kristne og delte nattverden om morgenen. Dette skjedde i
hjemmene, for det var før man kunne bygge kirker. Etter hvert som kirken
vokste ut av den jødiske kjernemenigheten, forsvant lørdagen som hellig-
dag og søndagen tok helt over og mye senere ble søndagen bestemt som
den ”kristne helligdagen”. Det finnes kirkesamfunn som fortsatt har hellig-
dag på lørdag og det kan være gode grunner til det. Men for de kristne i
begynnelsen var altså påskedagen den dagen som forandret alt, og derfor
ble kalt ”Herrens dag”. Og slik er det fortsatt – påskedagen er dagen som
forandrer alt. Og det er påskedagen som avgjør om vi er kristne eller ikke.

God påske, alle kristne brødre og søstre!

Er du kristen?
Tekst: Dagfinn Bjerkestrand



Menighetsblad for Børsa, Buvik, Skaun – 3

Syng med - på søndag!
Søndag 13. mars arrangerte Børsa menighet sangkveld i kirka. Buvik Soul Children ledet an med
sprudlende sang. Her var det sangglede, det ønsker vi å ha fokus på disse kveldene, sier Jørgen Gustad,
menighetens kantor.

Hilde Kristin Rønneberg var kveldens solist og fremførte
svingende gospel, akkompagnert av sin bror, Knut
Annar Viggen.
De avsluttet med Gabriellas sång.

Kvelden hadde en fin blanding av sangere, allsang og
musikkinnslag. Kirka hadde eget husorkester med
Bertil Nedregård som leder. De sang også noen sang-
er, bl.a. En smukk aftensang, av Petter Dass. Sylvia
Aalvik leste fra salme 145, og ”Min salme” ble present-
ert av Ann Karin Høyland. ”Min salme” skal fungere
som en stafettpinne og utfordringen blir gitt fra den
som sist fremførte, til nestemann.

Jørgen er godt kjent i musikkmiljøet i bygda og i byen.
Han hadde fått med seg dyktige musikere som Daniel
Andås på trompet, Nora Warholm Assahli, fløyte og
Solveig Ellinggard på bratsj. Det var flott at så mange
ønsket å komme på dette arrangementet! Vi vil arrang-
ere Syng med – på søndag! – både på høsten og vår-
en. Vi er allerede i gang med å tenke på høstens
arrangement, sier en ivrig kantor.

Allsangen ble ledet av Liv Randi Snekvik og Tone
Kristin Grønning

Nora Warholm Assahli og Solveig Ellinggard



Hva gir livet ditt mening?
At det jeg gjør både for meg selv
og for mine nærmeste er nyttig.

Har Gud betydning for livet ditt?
Gud har betydning for livet mitt i
den grad at jeg har tatt vare på
min barnetro, noe som har fulgt
meg opp i gjennom årene.

Hvilke tanker har du om Jesus?
Jeg tror Jesus var en person som
hjalp personer,og som gav av seg
selv for at andre skulle ha det

godt,og at ingen skulle lide og ha
det vondt.

Hva tror du om et liv etter
døden?
Der er jeg veldig i tvil,da jeg er
usikker på om det er noe liv etter
døden.
Er det det, så gjenstår det å se hva
tiden bringer.

Min tro
Tekst Unni Elisabeth Wikerøy
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Navn: Unni Elisabeth Wikerøy.
Alder: 50
Yrke: Renholdsoperatør

v/ NTNU, Dragvoll.

Topptur til Elgshøgda
Søndag 20. mars tok omkring 50 skigåarar turen til Elgshøgda for å vere med på friluftsgudsteneste.

Dette var eit fellesarrangement for Skaun, Melhus og Orkdal. Gudstenesta vart leia av Harald Otto Aalvik frå
Børsa og Kjell Arne Morland frå Melhus hadde preika.

Det vart ei høgtideleg stund i vakre kulissar. Til tross for litt vind, var det lunt i nordhellinga. Spesielt varma
salmesongen som var av imponerande karakter.

Det var også gledeleg at så mange barnefamiliar var med på turen. Etter gudstenesta vart bålet tent, og alle
store og små kosa seg med pølser og kaffe i hyggeleg samver.

Foto: Reidar Hovtun

ET

Dugnader på
kirkegårdene
Menighetsrådene inviterer til
dugnad på kirkegårdene

Buvik menighet
onsdag 27. april kl 18:00

Børsa menighet
tirsdag 3. mai kl 18:00

Skaun menighet
tirsdag 10. mai kl 18:00

Menighetsrådene serverer kaffe
og noe å spise.

Ta med rive og bli med på en
trivelig ettermiddag.



Tekst: Jørgen Gustad

Vi lar Thomas Kingo få ordet i påske-
salmen denne gang med salmen:
"Som den gylne sol frembryter"

Denne salmen har hatt en sikker
plass både i danske og norske
salmebøker i mer enn 300 år. Den
regnes med rette som det ypperste
Kingo har skrevet av påskesalmer.
I likhet med mange andre behandler
Kingo her ikke bare den kristne tros
mest sentrale tema - oppstandelsen.
Men her lykkes han også, bedre enn
de fleste, å vise oss hvorfor oppstand-
elsen er selve hjørnepillaren i den
kristne tro.
For hos Kingo var det klart:
Oppstandelsen var det endelige og
avgjørende bevis på GUDS ALLMAKT
- og JESU GUDDOMMELIGHET.
(Ronald Fangen er også enig med
Kingo når han sier: "...intet uten opp-
standelsen". Det er derfor merkelig at
vers 7 fra denne salmen, som viser
dette klarest, er utelatt i vår salmebok.

SÅ LITT OM SALMEN:
Allerede opptakten og åpningsbildet
er genialt, sterkt og vakkert. Sol-sym-
bolikken som Kingo bl.a. i mange av
sine morgensanger har brukt, blir her
ikke bare en klisje, men dekker en
VIRKELIGHET som har sin rot i evang-
eliet:
"Meget tidlig den første dag i uken
kom de til graven, da solen gikk opp",
... skriver Markus. Her sammenlignes
Jesu oppstandelse med solen, - som
plutselig bryter gjennom skyene og
forgyller alt.
Solen, - som i seg selv er et mektig
vitnespyrd på lyskreftenes seier over
mørket.
Og sammen med kontrasten - graven
som det dype dødens hav - forsterk-
es og fremheves storheten ved det
som skjer.
Bruken av verbene "frembryter",
"utskyter" og "må fly" gir oss nesten et
lynblink av oppstandelsesøyeblikket.
Sekundet da evighetskreftene bryter
inn i verden og blir menneskehistori-
ens mest avgjørende øyeblikk.
I denne sammenhengen blir derfor
ordene ikke bare vanlige verb, men
maktfulle gjerningsord, - godt egnet

til å formidle den guddommelige
kraftutladning som skjedde påske-
morgen - "...da solen gikk opp".

Etter denne storslagne åpningen
slipper han takken til. Og her betegn-
er han Jesus som himmelhelt. Som
døden ikke maktet å sperre inne i det
helvedmørke telt.
En billedbruk som trolig er hentet fra
Salme 19. 5-7 hvor det snakkes om
solen som helten, - og som går ut av
sitt telt for å fullføre sitt løp. - Fra him-
melrand til himmelrand.
I de neste vers er Kingo tilbake igjen til
vår verden, livet og vandringen.
I 3. vers regner han opp en rekke
plager og ulykker som kan møte oss
gjennom livet. Slike parallelluttrykk var
vanlig i barokk poesi. Her går plage-
ord og elendighet nesten som i et
crescendo: fra armod, usselhet, for-
følgelse og ensomhet, - til å bli lagt i
grav.
Men uansett, i kraft av oppstandels-
en: Håpet står fast! Dette minner om
Paulus i Rom. 8. 35 ff, hvor han sier
at ingenting som måtte møte oss -
verken i liv eller død-, kan skille oss fra
Guds kjærlighet i Jesus Kristus.
Så ser vi at Kingo i noen grad fortsett-
er å spiller på kontrastene: Satans
brutte piler og Herrens Trøstestav.
(vers 4) Legemets forgjengelighet og
legemets oppstandelse. (vers 5)

SISTE VERS
Salmen slutter med en parallellrekke
med en 7-foldig "Takk for...... "
Et virkelig storslagent vers som treffer
oss dypt. Selv vi - nåtidens mennesk-
er- som både i tid og rom er langt
borte fra Kingos penn, ortodoksien,
barokken og oppstandelsens morg-
en, makter Kingo i denne fortettede
takksigelsen å berøre, - eller rettere
sagt - slippe til.
Det gjør han først og fremst fordi han
evner å ballansere inderligheten dette
verset åpenbart har - mot den store
jubel. For - hvor vi enn måtte være -
og på hvilken skale vi enn måtte
befinne oss med våre liv:
Her gis det mulighet til såvel høystemt
takk og jubelsang, - som inderlig
takksigelse og stille glede.

GOD PÅSKE!

Som den gylne sol frembryter
gjennom den kullsorte sky
og sin stråleglans utskyter,
så at natt og mulm må fly,
så min Jesus av sin grav
og det dype dødens hav
oppstod ærefull av døde
imot påskemorgenrøde.

Takk, du store seierherre
akk, du livets himmelhelt,
som ei døden kunne sperre
i det helvedmørke telt!
Takk fordi at opp du stod
og fikk døden under fot!
Ingen tunge kan den glede
med tilbørlig lovsang kvede.

Ligger jeg i syndens veie,
ligger jeg i armod ned,
igger jeg på sykdoms leie
ligger jeg i usselhet,
ligger jeg fortrengt, forhatt,
og av verden helt forlatt,
skal jeg hus i graven tage,
å, her er dog håp tilbake!

Synd og død og alle pile
som av Satan skytes kan,
ligger brutt der du fikk hvile
hist i gravens mørke land.
Der begrov du dem og gav
meg en sikker trøstestav,
så ved din oppreinings ære
jeg skal seiers palmer bære.

Du til livet meg skal vekke,
det er din oppreisnings kraft,
la kun jordens støv meg dekke,
ormer tære all min saft,
ild og vann oppsluke meg,
dog jeg dør i tro til deg,
at mitt liv, når du befaler
reises opp fra dødens daler.

Herre Jesus, gi meg nåde
ved din gode Hellig Ånd,
at jeg så min gang kan råde
og veiledes ved din hånd
at jeg ei skal falle hen
i det dødens svelg igjen
hvorav du meg engang rykte
da du døden undertrykte.

Takk for all din fødsels glede,
takk for alt ditt guddomsord,
takk for dåpens hellig væte,
takk for nåden på ditt bord!
Takk for dødens bitre ve,
takk for din oppstandelse,
takk for himlen du har inne,
der skal jeg deg se og finne.
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Påskesalmen
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Fin og rik tid i Skaun
Stein Ellinggard har hatt gode år i Skaun, men
no tar han med seg familien sin for å fortsette
prestegjerninga si i Trondheim.

Han ser tilbake på ei spennande og fin tid i Skaun.
Men etter nitten år som sokneprest i Buvika, Skaun og
Børsa er det no slutt. Når avskjedsgudstenesta i
Børsa kyrkje 22. mai er over, er han klar for nye
utfordringar. Da blir han sokneprest på Lademoen.

Men først vil Ellinggard rette ein stor takk til alle som
har gjort åra i Skaun så rike og gode. Spesielt ser han
tilbake på dei første åra i Buvika som ekstra minne-
verdige.
- Det var i dei åra eg levde tettast på menigheta.
Menighetshus vart bygd, vi dreiv humanitært arbeid
for folk i Murmansk, vi arrangerte Buvikdagen, som
var ein laurdag med basar, auksjon med meir. Det
var nok viktig med eigen prest i Buvika, og vi fann
godt ut av det med kvarandre.

Sorgarbeid
Stein Ellinggard hadde si første gudsteneste i Buvik
kyrkje 14. juni 1992. Han sa den gongen til
Menighetsbladet at han ikkje hadde nokre program-
erklæringar. Han ville lage eit klima der folk ønskjer å
ta på seg oppgåver, og spesielt ville han arbeide
med barn og unge. Sorgarbeid var også viktig.
Tragiske ulykker i Buvika gjorde at Ellinggard fekk
prøvd seg med sorgarbeid, og desse hendingane
gjorde at han kom enda nærmare inn på sambygd-
ingane sine.

Han visste lite om Skaun før han søkte på stillinga
som sokneprest. Etter nokre år i forsvaret var det viktig
for han og kona Kirstin å finne eit lokalsamfunn fam-
ilien kunne kalle ”heime”, og det har dei verkeleg fått i
dei åra dei har budd i kommunen.
- Vi har hatt det så godt! Mine tre barn har no røter
både i Trøndelag og i Nord-Norge, seier han med eit
smil.

Gitarspelaren
Det er mange minne som dukkar opp under ein slik
prat. Han hugsar festen buvikingane arrangerte for
han i 1992. Korpset spelte, sanitetsforeininga serverte
god mat og det vart ein flott start på prestegjerninga.
Alle dei stundene der han tok fram gitaren for for-
samlingane er også gode minner. At han spelte gitar
var ein fin måte å komme i kontakt med folk på.

Gjennom nitten år har han hatt mange kollegaer.
Han har lært å samarbeide med forskjellige folk.
Vennskapen med Sigbjørn Aae er noko han spesielt
trekker fram. Det er også godt å ha ein så stødig kol-
lega som kantor Jørgen Gustad har vore. Folk til å

stole på er viktig på ein god arbeidsplass. Noko han
ikkje er like fornøgd med, er kommuneøkonomi og
lokalitetar for prestane.
- Vi har levd med dårleg økonomi heile vegen. Og
prosessen med prestegarden på Rossvoll er jo ei hist-
orie i seg sjølv. Eg håpar dei som kjem etter meg får
oppleve ei endring her.

Ei spennande tid
Utfordringar har han og møtt i gudstenestelivet. Færre
gudstenester og sviktande besøkstal er ein trend i
heile landet, og ikkje berre i Skaun. Men Ellinggard
har tenkt mykje på kva som kan snu denne trenden.
-Folk har så mange fritidsaktivitetar, at det å gå i kyr-
kja ein søndag klokka 11, ikkje blir førstevalet.
Samtidig har vi det kanskje for godt. Men folk må vere
seg sitt ansvar bevisst. Vil dei ha ei folkekyrkje, må dei
støtte opp om den. Likevel ser eg at mykje kan bli
betre. Er gudstenestene appellerande for folk i dag?
Deltaking er viktig, og det må vi gi rom for. Vi må ha
aktive kyrkjegjengarar, ikkje passive. Musikken må
vere tilpassa de som går der. Eg ønskjer ikkje å kaste
ut kyrkjeorgelet, men ein må og opne for musikk som
engasjerer barn og ungdom. Heldigvis veit eg at
etterkommaren min, Ralf Ruckert, tenker likt med meg
her. Han er flink med ungdom, og vil nok vere aktiv
på dette området.

Sidan 2000 har Stein Ellinggard budd i Børsa. Også
det har vore fine år. Børsa menighet blomstrar som
aldri før, og det er så mye positivt som hender. Sjølv
om han no blir ein bygutt, håpar han på og halde
kontakten med sine venner i Skaun.
- Vennene våre vil alltid vere her. Vi vil gjerne bli invit-
ert om noko skjer i bygda. Og eg vil fortsette å spele i
bandet saman med Reidar Hovtun, Jan Thomas
Flosand og Bertil Nedregaard. Vi øver med ujamne
mellomrom og vi håpar på fleire oppdrag! smiler
han.

Stein Ellinggard presiserer gong på gong at det har
vore ei fin og rik tid i Skaun. Det er viktig for han å få
sambygdingane til å forstå det.
-Skauningar er eit særs triveleg folk!

Tekst og foto: Espen Tørset
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Konfirmanter i Børsa, Buvik og Skaun sokn 2011
Børsa kirke lørdag 7. mai
kl 12.00
Blækkan Johanne
Blækkan Brage Stensønes
Danielsen Lone Dørdal
Esp Mailinn Belsås
Fossum Rachel Helene
Hollakleiv Frøydis
Husby Jon Samuel Utsi
Kjøren Ola Nilsen
Kjøren Maria Andaas
Larssen Marit
Næss Bjørn Tore Håbjørg
Opland Peter
Solfeldt Terje Martin
Sørhaug Mathias
Wilmann Anna Therese Persson
Wormdal Mari

Børsa kirke søndag 8. mai
kl 11.00
Andresen John Christian
Belsås Kristine
Blækkan Lisbet
Dalen Tor-Ove
Fosmo Marta
Hansen Emil Sellie
Kimo Ingrid Kristine
Kjærem Petter
Mikalsen Ingelin
Stolpnes Christoffer Andre
Strømberg Michael Karlsen

Volden Sigrun Larssen
Wehager Mathilde
Weiby Melina

Skaun kirke søndag 22. mai
Asphaug Stian
Aunan Maren Elise
Aunemo Steffen
Bech Julie Dahl
By Erik
Fløttum Kristin Våga
Hage Jørgen
Handberg Espen Elvheim
Hegglund Anita
Knædal Sara Johanne Pettersen
Lefstad Ole Kristian
Mehlum Eli
Melby Haldor
Nilsen Ingrid Lefstad
Redergård Inger-Marie
Rygh Karin
Røstum Trond Ivar Lofgren
Skjølberg Halvor Solstad
Storseth Vegard
Venn Martin

Buvik kirke lørdag 28. mai
Andreassen Anja
Andreassen Gitte Malen
Aunet Emma Linn
Bergsmyr Ole Jonny Olderøien
Bjørset Simon Eid

Bøkseth Thomas Østensen
Elvheim Terje
Framnes Robin Alexander Larsen
Grindskar Vemund
Kleveland Kine
Leistad Ida Helen
Lyng Kristian
Pallin Håkon Hansen
Risbakken Andrea
Rolandsen Ingrid
Rønning Tonje
Sesaker Ida
Stenkløv Håvard
Valseth Kristian Øye
Vik Kristian Hovde
Aarvik Elling Sebastian

Buvik kirke søndag 29. mai
Fjellvær Kristine Løkås
Gangås Iver
Leraan Ronja
Ludvigsen Adrian Tingstad
Løvseth Kamilla
Mellingsæter Eivind Onsøien
Nebelung Helene
Olsen Kristoffer
Olsen Sondre
Rise Marit Glørstad
Strand Christoffer
Uthaug Lindis
Wang Stine Johanne Gjære

Utdrag av årsmelding fra Skaun kirkelige fellesråd
Skaun kirkelige fellesråd har i 2010
bestått av:
Birger Paulsen (leder), Kari Syrstad,
Hilde Kristin V. Rønneberg, Ingebjørg
Leraand, Rune Lilleberg, Klara
Gagnaas Jermstad og Stein
Ellinggard. Representant for kom-
munen har vært Reidar Hovtun.

Av saker som fellesrådet har jobbet
med er:
• Inngått samarbeidsavtale mell-

om fellesrådene på Hitra,
Agdenes, Orkdal og Meldal om

samarbeid i trosopplæringen.
Vært med å tilsatt Sølvi Grønning
som menighetspedagog i 50% i
Skaun. (hun er formelt ansatt i
Orkdal kirkelige fellesråd)

• Engasjert Eilif Berge i prosjektar-
beid med pilegrimsmottaket
høsten 2010

• Ferdigstilt sprinkelanlegg i Skaun
kirke

• Driftet kirkegårdene i Skaun. Det
har til sammen vært 47 person
er som er gravlagt i 2010 og 8
urner som er nedsatt.

• Oppdatert 5-årsplanen for ved-
likehold av kirkene.

• Det er blitt foretatt brannrunde.
• Rengjøring og nødvendig utskift-

ning av stakitt rundt Børsa kirke-
gård er påbegynt.

I Skaun kirke har NIKU utført arbeid
på kalkmaleriene i korbuen og i
Buvik kirke har rådet fornyet knefallet
rundt alterringen, lagt nytt teppe og
malt. Gulvet i bårerommet er renset
og smurt, og det er kjøpt inn stoler
og vegglys.
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Biografi
Anders Aschim
Ein betre vår ein gong. Elias Blix
Det Norske Samlaget, 2008.

I 2011 er det 175 år sidan Elias Blix vart fødd. Ein
betre vår ein gong av Anders Aschim er eit godt
boktips for den som ønskjer å bli betre kjent med
den allsidige salmediktaren.

Det kan vere langt mellom gode biografiar. Skrivaren må
først gjere eit hardt arbeid for å finne dei rette kjeldene, og
sidan må boka vere lett og god å lese både for fagfolk og
alle andre interesserte. Skrivaren må kjenne godt til period-
en den biograferte levde i og han eller ho må klare å skilje
det vesentlege frå det uvesentlege.

Elias Blix levde eit liv i ein periode i den norske hist-
oria som gjer han til eit perfekt objekt for ein biograf. Og
Anders Aschim klarer å vere opplysaren som gjev oss eit
så nært bilete av nynorskmannen, politikaren, teologen
og ikkje minst den store salmediktaren. Aschim flettar hist-
orier om diktaren inn i ein heilskap som gjer biografien til
ei vakker livsreise.

I år er det 175 år sidan Elias Blix (1836 – 1902) frå Gildeskål i Nordland vart fødd. I Ein betre vår ein gong
blir vi kjend med guten som ror lofotfiske, som mellomlandar i Tromsø som lærarseminarist, før klassereisa
etter kvart endar med stipendiat og teologi i Kristiania.

Professor Blix si rolle i språkstriden kan ikkje undervurderast. Gjennom det arbeidet han gjorde som
politikar, statsråd og bibelomsetjar, men først og fremst som diktar, endra han vilkåra for nynorsk salmedikt-
ing for ettertidas generasjonar. Saman med markante herrar som Bernt Støylen og Anders Hovden var han
med på å vinne ein av dei største og viktigaste sigrane i målkampen si historie. For kor i det norske sam-
funnet kan ein seie at nynorsken har ein sterkare posisjon i landet vårt enn i kyrkja?

Nye generasjonar blir stadig kjend med ordkunstnaren Elias Blix. Når vi no nærmar oss den herlege vår-
en, blir det igjen tid for å nyte nokre av Blix sine mest kjende salmar. I Anders Aschim sin biografi blir vi betre
kjende med dikt som No livnar det i lundar, Gud signe vårt dyre fedreland og Barndomsminne frå Nordland.

Biografien Ein betre vår ein gong er skrive i ein lett og likefram tone og den syner mange perspektiv i hist-
oria om Elias Blix. Boka om fiskarsonen som vart ein av våre mest folkekjære salmediktarar, er rett og slett
verdt å lese.

Barndomsminne frå Nordland

Å eg veit meg eit land
langt der oppe mot nord,
med ei lysande strand
mellom høgfjell og fjord.
Der eg gjerne er gjest,
der mitt hjarta er fest
med dei finaste, finaste band.
Å eg minnest, eg minnest
so vel dette land!

Denne heim er meg kjær
som den beste på jord.
Han mitt hjarta er nær
denne fjetrande fjord,
og det målande fjell
og den strålande kveld,
hugen leikar, ja leikar på deim:
Å eg minnest, eg minnest
So vel denne heim!

Og eg lengtar so tidt
dette landet å sjå,
og det dreg meg so blidt,
når eg langt er ifrå.
Med den vaknande vår
vert min saknad so sår,
so mest gråta, mest gråta eg kan.
Å eg minnest, eg minnest
so vel dette land!

Elias Blix, 1896

Ordkunstnaren Elias Blix
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Barne- og ungdomssider Ved Sølvi Bjørnholm Grønning

Mark 6,45-52
I Markus-evangeliet leser vi om mange under som Jesus gjorde. Her er
en oppgave om ett av dem.
Sett strek fra tall til tall og finn ut hva disiplene så på vannet.

Søndagsskole i Skaun:
Bor du i Skaun er fra 3 år og
oppover og har lyst til å være
med i Søndagskolen, da er du
velkommen til å være med. Vi
holder til i Børsa bedehus kl. 11
– 12 på søndager, siste gang
før sommeren er søndag 10.
april.

Buvik Soul Children:
Er du 10 år og oppover og glad i
å synge, da er du velkommen til
Buvik Soul Children.
Vi holder til i Buvik
Menighetshus og øver på tors-
dager i partallsuker kl. 18. –
19.30.
Torsdag 7. april, kl. 18. – 19.30,
torsdag 5. mai kl. 18.- 19.30.
Velkommen!

God kveld klubb:
Dette er for barn som går i 5. –
7. klasse i Skaun og foregår i
Børsa bedehus ca hver tredje
uke onsdager fra kl. 19.00 –
20.30. Her er det spill, sang, en
liten matbit og andakt.
Onsdag 13. april – Vi spiller
gruble, onsdag 4. mai –
Fantasikveld.
Du velkommen!

Thunder:
Når du går på ungdomsskolen
kan du være med på ung-
domsklubb. Vi holder til i Børsa
bedehus som utgangspunkt
men er også andre steder. Vi
møtes onsdager ca 1 - 2 gang-
er i måneden kl. 19.00.
Neste Thunder er onsdag 13.
april kl. 19.00 – Laser X
(oppmøte bedehuset, vi kjører
minibuss).
11. mai er det vanlig Thunder,
Børsa bedehus kl. 19.00.
Du er velkommen!

TÅRNAGENTOPPDRAG:
Det er mange som kjemper om makten i verden. Slik har det all-
tid vært. Maktmennesker som til og med vil drepe andre for å
bli sjef i landet. David og Saul tok heldigvis ikke livet av hver-
andre i kampen om kongekronen. De valgte en annen løsning.
Og begge la sitt liv i Guds hender.
Les historien i Bibelen, i første Samuelsbok 24.

OPPDRAGET: Tenk tilbake på uka som har gått. Har du kranglet
med noen? Har du sett noen krangle? Hva er det vanlig å
krangle om, på skolen, hjemme eller andre steder?
Skriv opp en liste over ting vi krangler om. Skriv ordene under
hverandre. Når du har skrevet KRANGLELISTE, lager du en ny
liste ved siden av. Der skriver du noen ord om hvordan vi kan
ordne opp i kranglene. Hva må vi gjøre for å fikse opp og
komme videre? Den listen kan du kalle FIKSELISTE.
Snakk gjerne sammen med noen om hva som står i listene.



10 – Menighetsblad for Børsa, Buvik, Skaun

Av Olav Pederstad

Jeg har en sønn på 3 år som liker å
lese i en barnbibel vi har. Særlig lik-
er han historien om David og Goliat.
Han liker å dramatisere den. Om
igjen og om igjen. Da vil han alltid
være David og jeg må være Goliat. I
det velregisserte spillet skal Goliat
(jeg) si: ”Det er vel ingen her som tør
og sloss med meg som er så stor
og sterk?” Jeg får selvsagt først
utlevert et spyd som er en bam-
busstokk vi har. David, som står
oppå armlenet på sofaen med et
slips i hånda (som skal være slynga
David brukte til å kaste stein med),
sier da: ”Æg tør. For Gud er med
meg.” Og så kaster David en liksom-
stein med slipset, jeg mener slynga.
Den får Goliat i panna og faller død
om på gulvet. Til jubel fra både
David og hans noe yngre bror på 1
år.

En fin liten hverdagshistorie om
barns gode fantasi, ikke sant? For
treåringen lever seg virkelig inn i
historien. Eller er dette kanskje en

historie om foreldres tidlige indok-
trinering av sine barn? For det kan jo
faktisk hende at min treåring vokser
opp med den tanken at ”Gud er
med meg” eller at ”Gud er til å stole
på”. Men det er ikke så ille, tenker
jeg. Heller motsatt. Fantastisk
egentlig. Å få tro og regne med at
Den allmektige bryr seg om lille
meg. Uten alle forbehold og nyans-
er. For det er noe med disse barna
og troen som vi voksne må streve så
mye mer for å leve i. Treåringen min
kan kaste seg ut fra øverste trappe-
trinn i tillit til at jeg tar han imot.
Jesus sier en gang til sine disipler:
”Sannelig, jeg sier dere: Den som
ikke tar imot Guds rike likesom et lite
barn, skal ikke komme inn i det.”
Barna vet noe om Gud. De vet at
han bryr seg, at han er til å stole på
og at han holder det han lover.

Jeg trenger å få høre dette igjen og
igjen. At Gud er med meg. For jeg
kan ofte nyansere, problematisere,
gruble og tvile. Sikkert tanker min
sønn også vil møte før eller siden.
Allikevel er det den barnlige tilliten

som er et tydelig forbilde for troen i
Bibelen, og ikke min nyanserte og til
tider velbegrunnede tvil. Barnet viser
en tillit til at ”Gud er med meg.” Ikke
fordi det betyr at allting lykkes i
menneskelig forstand. For det gir
ikke Bibelen noe løfte om. Men
Bibelen lover en himmel etter livet
og over livet. Og den lover et fjell av
nåde og tilgivelse og vandre på.

”Jesus tek seg av den eine, som om
ingen andre var”, står det i en sang.
Og det minner denne påsken oss
på enda en gang. At han dør på et
kors for meg og deg og står opp
igjen. Et tydeligere bevis på Guds
kjærlighet finnes ikke. Det er derfor
min sønn frimodig kan stå på
armlenet på sofaen med et slips i
hånda og rope: ”For Gud er med
meg.”

David med slipset

Prestesituasjonen i sommer
Soknepresten i Børsa og Skaun, Stein Ellinggard, slutter hos oss fra og
med 1. juni, som kanskje de fleste vet. Vår nye prest Ralf Ruckert
begynner i sitt virke omtrent fra skolestart i august. I mellomtiden skal
flere av de prester som naturlig ville ha vikariert her i Skaun også ta ut
sin ferie. Fra bispedømmets side er det kommet signaler om at vikar-
budsjettet i tillegg er redusert, derfor må vi regne med færre guds-
tjenester i sommer enn vanlig. Enkelte søndager kan vi risikere at det
slettes ikke blir noen gudstjeneste i hele kommunen. Vi ber om forstå-
else for dette og fleksibilitet i forhold til barnedåp som ikke alltid kan
foretas i den kirken man tilhører. Dette kan også medføre at gravferd-
er må foregå på andre ukedager eller klokkeslett enn det man i
utgangspunktet ønsket, siden dette må koordineres med kirkelige handlinger andre steder i Orkdal prosti.
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Slekters
DØPTE

Børsa
13 02 Liam Vada

Leon Berg Augdal
27 02 Peder Tjelle-Heen

Buvik
27 02 Imre Hellem
13 03 Sofie Garberg

Emma Kvarmesbakk Solstad
Gabriel Naustan Grønning

Skaun
20 02 Noah Hegvik Brønstad

Sondre Storsand
Eirin Rognes Lorås

06 03 Hedda Elise Pettersen
Krangsås
Sara Engan
Mathias Landrø Husby

DØDE
Børsa
03 03 Mary Wollum f 1921
04 03 Randi Liaklev Ekli f 1925
09 03 Inger Knutsen f 1925
12 03 Gunnar Johannessen f 1934
13 03 Ester Jenny Sandvik f 1923
15 03 Arne Ingemar Wiggen f 1924

Buvik
04 02 Borgny Cecilie Kvernberg f 1919
24 02 May Elfrid Leraan f 1938

VIET
Skaun
25 02 Agnete Svenning og

Dag Georg Moen

God, gammaldags basar i tjue år
Menighetshuset på Venn runda 20 år i fjor. Og i år er det 20 sidan første
basaren vart arrangert; med loddsalg, åresalg, kaffe og påsmurt ”kaku”,
skuffkake, og sist, men ikkje minst, mykje prat og god stemning rundt borda.
Denne tradisjonen har skauningane halde i hevd. No som før er samhald og
dugnad det viktigaste grunnlaget for vedlikehald, utskifting av utstyr, nyinn-
kjøp og ei relativ skapeleg husleige ved Menighetshuset.

Den siste fredagen i april har festa seg som basardag (i år vert det 29. april).
Ikkje nok med at folk kjøper lodd med eit smil, men dei gir og gevinstar til
basaren. Det er godt oppmøte, men alle har så langt fått ein stol og ein plass
ved eit av borda. Det er viktig å ha ein bordkant å slå åra i når ein vinn. Og
ein stad å ha kaffekoppen!

Det var ein del diskusjon da fleirbrukshuset vart bygt, om vi skulle satsa på
eit menighetshus som del av fleirbrukshuset. Etter ein runde vart resultatet at
misjonsforeningane som satt med gamle Vennavold bedehus, slo lag med
soknerådet, og gjekk inn i bygget med ein ikkje ubetydeleg sum. Elles vart
det samla inn mykje pengar og gjeve materialar og arbeidskraft for å få
realisert den delen av fleirbrukshuset som utgjer menighetshuset.

Huset har vore bruka slik vedtektene seier, i soknerådet sitt arbeid i forhold
til barn, unge og eldre, og til andre arrangement og verksemder som ikkje
strir mot kyrkja si lære, og til møtestad for ”lag og foreninger som driver
kulturelt og samfunnsbyggende arbeid”. Overnatting av pilegrimar er eit nytt
og utfordrande – og interessant – bruksområde for huset. Det har vanka
mykje ros frå pilegrimane for måten dei er mottekne på ved Venn. Her ligg
det og mykje omtanke og gratisarbeid i botnen frå enkeltpersonar som gjenn-
om stor innsats har lagt grunnlaget for den rosen som har vorte Skaun til del.
Velkomen til basar den 29. april!

O.S.

Kontor: Dikesv. 1
(Fannremsmoen) www.byraethoivik.no

Begravelser – Kremasjoner
Båretransport – inn- utland
Minnesamvær
Gravstener – Navnetilføyelser

Kvalitet – Service
DØGNVAKT   72 48 50 60
415 40 799 - 900 14 012

Avskjedsgudstjeneste
for sogneprest Stein Ellinggard
søndag 22. mai kl 17.00 med påfølgende avskjedsfest i
Børsa samfunnshus ca kl 18.00
Eggkleiva mannskor deltar med sang.



17. apr. Palmesøndag
Skaun kirke kl 11:00 v/ Aalvik
Takkoffer til Fermate.

21. apr. Skjærtorsdag
Buvik kirke kl 11:00 v/ Ellinggard
Takkoffer til Frelsesarmeen

22. apr. Langfredag
Børsa kirke kl 11:00 v/ Bjerkestrand

24. april, Påskedag
Påskesamling på Våttån v/
Ellinggard m.fl. kl.05.20!
Børsa kirke kl 11:00 v/ Bjerkestrand
Takkoffer til menighetens arbeid
Buvik kirke kl 19:00 v/ Bjerkestrand
Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.

25. april, 2. påskedag
Vennatunet kl 10:30 v/ Bjerkestrand
Rollvollheimen kl 12:00
v/ Bjerkestrand.

1. mai, 1. søndag etter påske
Buvik kirke kl 12:00 v/ Bjerkestrand
Takkoffer til Norsk Folkehjelp.

Torsdag 5. mai
Børsa kirke kl 19:00 v/ Ellinggard
Samtalegudstjeneste for konfirmanter
Takkoffer til Misjonsaliansen.

Lørdag 7. mai
Børsa kirke kl 12:00 v/ Ellinggard
Konfirmasjon. Takkoffer til menig-
hetens arbeid.

8. mai, 2. søndag etter påske
Børsa kirke kl 11:00 v/ Ellinggard
Konfirmasjon. Takkoffer til menig-
hetens arbeid
Buvik kirke kl 19:00 v/ Bjerkestrand
Samtalegudstjeneste med konfirm-
anter.

15. mai, 3. søndag etter påske
Skaun kirke kl 11:00 v/ Bjerkestrand
Samtalegudstjeneste med konfirm-
antene

17. mai (Grunnlovsdag)
Buvik kirke kl 10:30 v/ Bjerkestrand
Takkoffer til NMS misjonsprosjekt
Børsa kirke kl 12:00 v/ Ellinggard
Skaun kirke kl 10:00 v/ Ellinggard
(merk tidspunktet).

22. mai, 4. søndag etter påske
Skaun kirke kl 10:00 og 12:00 v/
Bjerkestrand.
Konfirmasjon. Takkoffer til menighet-
ens arbeid
Børsa kirke kl 17:00 v/ Ellinggard
Avskjedsgudstjeneste. Nattverd.
Takkoffer til menighetens arbeid.

Lørdag 28. mai
Buvik kirke kl 11:00 og 13:00
v/ Bjerkestrand

Returadresse: Kirkekontoret
Postboks 26, 7358 Børsa

Gudstjenes
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Konfirmasjonsgudstjenester.
Takkoffer til menighetens arbeid.

29. mai. 5. søndag etter påske
Buvik kirke kl. 11:00 v/ Bjerkestrand.
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Takkoffer til menighetens arbeid.

5. juni. 6. søndag etter påske
Grønnesset kl. 11:00 v/ Bjerkestrand.
Skaperverkets dag.

12. juni. Pinsedag
Børsa kirke kl 11:00 v/ vikar.
Takkoffer til menighetens misjons-
prosjekt. Nattverd.

19. juni. Treenighetssøndag
Børsa kirke kl 11:00 v/ Bjerkestrand.
Takkoffer til menighetens arbeid.
Kirkekaffe i prestegårdshagen.

Samling på Våttån
Tradisjon tro blir det påskemorgensamling på Våttån.
I år kommer sola kl 05:18.
Samlingen består av tekstlesning og avsyngning av påskesanger.
Etter samlingen blir det mulighet til å drikke kaffe og spise frokost under tak.
Adkomst til Våttån; Kjør til Åsbygda og parker på toppen (se skilt) og følg
opptråkket sti til toppen.
Ta gjerne kontakt med kirkekontoret dersom du er usikker på veien.

Velkommen!


